



ประมาณราคาตกแต่งภายในโถงหน้าลิฟต์ โรงอาหารและห้อง Fitnessและงานเบ็ดเตล็ด ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ ID-67003, AR67015, SN67029, SN67045

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

[illegible]

ประมาณราคาคงตั้งภายในโครงการในห้างสรรพสินค้า Fitnessและงานเบ็ดเตล็ด ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ ID-67003, AR67015, SN67029, SN67045

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1.1	โรงลิฟท์ ชั้นที่ B1 ZONE A		รวม					42,971	
	โรงลิฟท์ ชั้นที่ B1 ZONE B		รวม					42,971	
	โรงลิฟท์ ชั้นที่ B1 ZONE C		รวม					42,971	
	โรงลิฟท์ ชั้นที่ B1 ZONE D		รวม					42,971	
	โรงลิฟท์ ชั้นที่ B1 ZONE E		รวม					42,971	
	โรงลิฟท์ ชั้นที่ B1 ZONE F		รวม					42,971	
	รวมหมวดงาน โรงลิฟท์ ชั้นที่ B1 ZONE A-F							257,826	
	โรงลิฟท์ ชั้นที่ B2 ZONE A		รวม					42,971	
	โรงลิฟท์ ชั้นที่ B2 ZONE B		รวม					42,971	
	โรงลิฟท์ ชั้นที่ B2 ZONE C		รวม					42,971	
	โรงลิฟท์ ชั้นที่ B2 ZONE D		รวม					42,971	
	โรงลิฟท์ ชั้นที่ B2 ZONE E		รวม					42,971	
	โรงลิฟท์ ชั้นที่ B2 ZONE F		รวม					42,971	
	รวมหมวดงาน โรงลิฟท์ ชั้นที่ B2 ZONE A-F							257,826	

ประมาณราคาคงตั้งภายในโครงการในโครงการก่อสร้าง โรงอาหารและห้อง Fitnessและงานเบ็ดเตล็ด ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ ID-67003, AR67015, SN67029, SN67045

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	โถงลิฟท์ ชั้นที่ B3 ZONE A		รวม					42,971	
	โถงลิฟท์ ชั้นที่ B3 ZONE B		รวม					42,971	
	โถงลิฟท์ ชั้นที่ B3 ZONE C		รวม					42,971	
	โถงลิฟท์ ชั้นที่ B3 ZONE D		รวม					42,971	
	โถงลิฟท์ ชั้นที่ B3 ZONE E		รวม					42,971	
	โถงลิฟท์ ชั้นที่ B3 ZONE F		รวม					42,971	
	รวมหมวดงาน โถงลิฟท์ ชั้นที่ B3 ZONE A-F							257,826	
	โถงลิฟท์ TYPE A1 ชั้นที่ B1 ZONE A								
1.1.1	งานฝ้าเพดาน		รวม					13,694	
1.1.2	งานผนังและตกแต่ง		รวม					11,710	
1.1.3	งานทาสี		รวม					17,567	
	รวมงาน โถงลิฟท์ ชั้นที่ B1 ZONE A							42,971	
1.1.1	งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานโครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี กรุทับด้วยยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ	41	ตร.ม	259	10,619	75	3,075	13,694	
	รวมงานข้อ 1.1.1							13,694	

ประมาณราคาตกแต่งภายในโถงหน้าลิฟต์ โรงอาหารและห้อง Fitnessและงานเบ็ดเตล็ด ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ ID-67003, AR67015, SN67029, SN67045

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง    กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

[illegible]

ประมาณราคาคงตั้งภายในโรงหน้าลิฟต์ โรงอาหารและห้อง Fitnessและงานเบ็ดเตล็ด ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ ID-67003, AR67015, SN67029, SN67045

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1.2.1	งานฝ้าเพดาน		รวม					48,836	
1.2.2	งานผนังและตกแต่ง		รวม					181,732	
	รวมหมวดงาน โถงลิฟท์ ชั้นที่ 1 ZONE A-F							230,568	
1.2.1	งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานโครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี กรุทับด้วยยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ ทาสี	116	ตร.ม	259	30,044	75	8,700	38,744	
	- ทาสีภายใน	116	ตร.ม	59	6,844	28	3,248	10,092	
	รวมงานข้อ 1.2.1							48,836	
1.2.2	งานผนังและตกแต่ง								
	- ผนังแกรนิตโต้ ขนาด 0.60x1.20 ม. ลายหินอ่อนสีขาว	52	ตร.ม	2,000	104,000	200	10,400	114,400	
	- คิ้วสแตนเลส รูปตัว U ขนาด 1 นิ้ว	62	ม.	367	22,754	40	2,480	25,234	
	- บั้วพื้นสแตนเลส Hairline ขนาด 10 ซม.	11	ม.	208	2,288	40	440	2,728	
	- กรูกระจกสีเคลือบอีพ็อกซี หนา 6 มม.	12	ตร.ม	2,600	31,200	100	1,200	32,400	
	- ตัวอักษรสแตนเลสกล่อง Hairline ความสูง 20 ซม. ยกขอบ 1.5 ซม.	5	ชุด	950	4,750	95	475	5,225	
	- ตัวอักษรสแตนเลสกล่อง Hairline ความสูง 50 ซม. ยกขอบ 1.5 ซม.	1	ชุด	1,650	1,650	95	95	1,745	
	รวมงานข้อ 1.2.2							181,732	
1.3	โถงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 2-ระดับชั้นในอาคารแต่ละโซน		รวม					17,471,040	

ประมาณราคาคงตั้งภายในโรงหน้าลิฟต์ โรงอาหารและห้อง Fitnessและงานเบ็ดเตล็ด ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ ID-67003, AR67015, SN67029, SN67045

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	ลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 2 กรมที่ดิน ZONE A		รวม					181,990	
	ลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 3 กรมที่ดิน ZONE A		รวม					181,990	
	ลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 4 กรมที่ดิน ZONE A		รวม					181,990	
	ลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 5 กรมที่ดิน ZONE A		รวม					181,990	
	ลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 6 กรมที่ดิน ZONE A		รวม					181,990	
	ลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 7 กรมที่ดิน ZONE A		รวม					181,990	
	ลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 8 กรมที่ดิน ZONE A		รวม					181,990	
	ลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 9 กรมที่ดิน ZONE A		รวม					181,990	
	ลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 10 กรมที่ดิน ZONE A		รวม					181,990	
	ลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 11 กรมที่ดิน ZONE A		รวม					181,990	
	ลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 12 กรมที่ดิน ZONE A		รวม					181,990	
	ลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 13 กรมที่ดิน ZONE A		รวม					181,990	
	ลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 14 กรมที่ดิน ZONE A		รวม					181,990	
	ลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 15 กรมที่ดิน ZONE A		รวม					181,990	
	ลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 16 กรมที่ดิน ZONE A		รวม					181,990	
	ลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 17 กรมที่ดิน ZONE A		รวม					181,990	
	ลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 18 กรมที่ดิน ZONE A		รวม					181,990	
	ลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 19 กรมที่ดิน ZONE A		รวม					181,990	

ประมาณราคาคงตั้งภายในโครงการในห้างสรรพสินค้า โรงอาหารและห้อง Fitnessและงานเบ็ดเตล็ด ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ ID-67003, AR67015, SN67029, SN67045

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	รวมงานซื้อ โถงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 2 - 19 กรมที่ดิน ZONE A							3,275,820	
	โถงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 2 กรมการปกครอง ZONE B		รวม					181,990	
	โถงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 3 กรมการปกครอง ZONE B		รวม					181,990	
	โถงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 4 กรมการปกครอง ZONE B		รวม					181,990	
	โถงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 5 กรมการปกครอง ZONE B		รวม					181,990	
	โถงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 6 กรมการปกครอง ZONE B		รวม					181,990	
	โถงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 7 กรมการปกครอง ZONE B		รวม					181,990	
	โถงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 8 กรมการปกครอง ZONE B		รวม					181,990	
	โถงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 9 กรมการปกครอง ZONE B		รวม					181,990	
	โถงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 10 กรมการปกครอง ZONE B		รวม					181,990	
	โถงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 11 กรมการปกครอง ZONE B		รวม					181,990	
	โถงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 12 กรมการปกครอง ZONE B		รวม					181,990	
	โถงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 13 กรมการปกครอง ZONE B		รวม					181,990	
	โถงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 14 กรมการปกครอง ZONE B		รวม					181,990	
	โถงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 15 กรมการปกครอง ZONE B		รวม					181,990	
	โถงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 16 กรมการปกครอง ZONE B		รวม					181,990	
	โถงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 17 กรมการปกครอง ZONE B		รวม					181,990	

ประมาณราคาคงตั้งภายในโครงการในห้างสรรพสินค้า โรงอาหารและห้อง Fitnessและงานเบ็ดเตล็ด ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ ID-67003, AR67015, SN67029, SN67045

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	โรงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 18 กรมการปกครอง ZONE B		รวม					181,990	
	โรงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 19 กรมการปกครอง ZONE B		รวม					181,990	
	โรงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 20 กรมการปกครอง ZONE B		รวม					181,990	
	โรงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 21 กรมการปกครอง ZONE B		รวม					181,990	
	รวมงานซื้อ โรงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 2 - 21 กรมการปกครอง ZONE B							3,639,800	
	โรงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 2 กรมพัฒนาชุมชน ZONE C		รวม					181,990	
	โรงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 3 กรมพัฒนาชุมชน ZONE C		รวม					181,990	
	โรงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 4 กรมพัฒนาชุมชน ZONE C		รวม					181,990	
	โรงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 5 กรมพัฒนาชุมชน ZONE C		รวม					181,990	
	โรงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 6 กรมพัฒนาชุมชน ZONE C		รวม					181,990	
	โรงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 7 กรมพัฒนาชุมชน ZONE C		รวม					181,990	
	โรงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 8 กรมพัฒนาชุมชน ZONE C		รวม					181,990	
	โรงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 9 กรมพัฒนาชุมชน ZONE C		รวม					181,990	
	โรงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 10 กรมพัฒนาชุมชน ZONE C		รวม					181,990	
	โรงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 11 กรมพัฒนาชุมชน ZONE C		รวม					181,990	
	โรงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 12 กรมพัฒนาชุมชน ZONE C		รวม					181,990	
	โรงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 13 กรมพัฒนาชุมชน ZONE C		รวม					181,990	

ประมาณราคาคงตั้งภายในโครงการในโครงการก่อสร้าง โรงอาหารและห้อง Fitnessและงานเบ็ดเตล็ด ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ ID-67003, AR67015, SN67029, SN67045

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	โรงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 14 กรมพัฒนาชุมชน ZONE C		รวม					181,990	
	โรงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 15 กรมพัฒนาชุมชน ZONE C		รวม					181,990	
	รวมงานซื้อ โรงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 2 - 15 กรมพัฒนาชุมชน ZONE C							2,547,860	
	โรงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 2 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ZONE D		รวม					181,990	
	โรงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 3 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ZONE D		รวม					181,990	
	โรงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 4 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ZONE D		รวม					181,990	
	โรงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 5 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ZONE D		รวม					181,990	
	โรงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 6 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ZONE D		รวม					181,990	
	โรงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 7 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ZONE D		รวม					181,990	
	โรงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 8 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ZONE D		รวม					181,990	
	โรงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 9 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ZONE D		รวม					181,990	
	โรงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 10 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ZONE D		รวม					181,990	
	โรงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 11 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ZONE D		รวม					181,990	
	โรงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 12 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ZONE D		รวม					181,990	
	โรงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 13 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ZONE D		รวม					181,990	
	โรงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 14 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ZONE D		รวม					181,990	
	โรงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 15 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ZONE D		รวม					181,990	

ประมาณราคาคงตั้งภายในโครงการในห้างสรรพสินค้า โรงอาหารและห้อง Fitnessและงานเบ็ดเตล็ด ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ ID-67003, AR67015, SN67029, SN67045

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	โถงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 16 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ZONE D		รวม					181,990	
	รวมงานซื้อ โถงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 2 - 16 กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ZONE D							2,729,850	
	โถงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 2 กรมป้องกันบรรเทาสาธารณภัย ZONE E		รวม					181,990	
	โถงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 3 กรมป้องกันบรรเทาสาธารณภัย ZONE E		รวม					181,990	
	โถงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 4 กรมป้องกันบรรเทาสาธารณภัย ZONE E		รวม					181,990	
	โถงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 5 กรมป้องกันบรรเทาสาธารณภัย ZONE E		รวม					181,990	
	โถงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 6 กรมป้องกันบรรเทาสาธารณภัย ZONE E		รวม					181,990	
	โถงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 7 กรมป้องกันบรรเทาสาธารณภัย ZONE E		รวม					181,990	
	โถงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 8 กรมป้องกันบรรเทาสาธารณภัย ZONE E		รวม					181,990	
	โถงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 9 กรมป้องกันบรรเทาสาธารณภัย ZONE E		รวม					181,990	
	โถงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 10 กรมป้องกันบรรเทาสาธารณภัย ZONE E		รวม					181,990	
	โถงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 11 กรมป้องกันบรรเทาสาธารณภัย ZONE E		รวม					181,990	
	โถงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 12 กรมป้องกันบรรเทาสาธารณภัย ZONE E		รวม					181,990	
	โถงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 13 กรมป้องกันบรรเทาสาธารณภัย ZONE E		รวม					181,990	
	โถงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 14 กรมป้องกันบรรเทาสาธารณภัย ZONE E		รวม					181,990	
	โถงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 15 กรมป้องกันบรรเทาสาธารณภัย ZONE E		รวม					181,990	
	โถงลิฟท์ TYPE A3 ชั้นที่ 16 กรมป้องกันบรรเทาสาธารณภัย ZONE E		รวม					181,990	

ประมาณราคาตกแต่งภายในโถงหน้าลิฟต์ โรงอาหารและห้อง Fitnessและงานเบ็ดเตล็ด ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ ID-67003, AR67015, SN67029, SN67045

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง    กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

[illegible]

ประมาณราคาตกแต่งภายในโถงหน้าลิฟต์ โรงอาหารและห้อง Fitnessและงานเปิดตลิ่ง ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ ID-67003, AR67015, SN67029, SN67045

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง    กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

[illegible]

ประมาณราคาคงตั้งภายในโครงการในห้างสรรพสินค้า โรงอาหารและห้อง Fitnessและงานเบ็ดเตล็ด ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ ID-67003, AR67015, SN67029, SN67045

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	รวมงานข้อ 1.3.2							133,154	
1.4	โรงลิฟท์ L7 TYPE B1 ชั้นที่ B1-B3 ZONE F								
	โรงลิฟท์ L7 TYPE B1 ชั้นที่ B1 ZONE F		รวม					34,853	
	โรงลิฟท์ L7 TYPE B1 ชั้นที่ B2 ZONE F		รวม					34,853	
	โรงลิฟท์ L7 TYPE B1 ชั้นที่ B3 ZONE F		รวม					34,853	
	รวมงานข้อ โรงลิฟท์ L7 TYPE B1 ชั้นที่ B1-B3 ZONE F							104,559	
1.4.1	งานฝ้าเพดาน		รวม					10,020	
1.4.2	งานผนังและตกแต่ง		รวม					5,962	
1.4.3	งานทาสี		รวม					18,871	
	รวมหมวดงาน L7 TYPE B1 ชั้นที่ B1-B3 ZONE F							34,853	
1.4.1	งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานโครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี กรุทับด้วยยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ ทาสี	30	ตร.ม	259	7,770	75	2,250	10,020	
	รวมงานข้อ 1.4.1							10,020	

ประมาณราคาคงตั้งภายในโครงการในห้างสรรพสินค้า โรงอาหารและห้อง Fitnessและงานเบ็ดเตล็ด ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ ID-67003, AR67015, SN67029, SN67045

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1.4.2	งานผนังและตกแต่ง								
	- บัวพื้นสแตนเลส Hairline ขนาด 10 ซม.	14	ม.	208	2,912	40	560	3,472	
	- ตัวอักษรสแตนเลสกล่อง Hairline ความสูง 35 ซม. ยกขอบ 1.5 ซม.	2	ชุด	1,150	2,300	95	190	2,490	
	รวมงานข้อ 1.4.2							5,962	
1.4.3	งานทาสี								
	- ผนังเดิมทำพื้นสี TEXTURE เว้นร่อง 10 มม. ตามแบบ (ระบุสีภายหลัง )	32	ตร.ม	350	11,200	150	4,800	16,000	
	- ทาสีภายใน	33	ตร.ม	59	1,947	28	924	2,871	
	รวมงานข้อ 1.4.3							18,871	
1.5	โรงลิฟท์ L7 TYPE B2 ชั้นที่ 1 ZONE F								
1.5.1	งานฝ้าเพดาน		รวม					18,128	
1.5.2	งานผนังและตกแต่ง		รวม					37,819	
1.5.3	งานทาสี		รวม					8,371	
	รวมหมวดงาน L7 ชั้นที่ 1 ZONE F							64,318	
1.5.1	งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานโครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี กรุทับด้วยยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ ทาสี	33	ตร.ม	259	8,547	75	2,475	11,022	

ประมาณราคาคงตั้งภายในโครงการในห้างสรรพสินค้า โรงอาหารและห้อง Fitnessและงานเบ็ดเตล็ด ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ ID-67003, AR67015, SN67029, SN67045

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- ฝ้าลดระดับ เพื่อซ่อนไฟ	22	ม.	248	5,456	75	1,650	7,106	
	รวมงานข้อ 1.5.1							18,128	
1.5.2	งานผนังและตกแต่ง								
	- ผนังแกรนิตโต้ ขนาด 0.60x1.20 ม. ลายหินอ่อนสีขาว	14	ตร.ม	1,200	16,800	222	3,108	19,908	
	- กรงกระจกสีเคลือบโครม หนา 6 มม.	3	ตร.ม	2,600	7,800	100	300	8,100	
	- คิวสแตนเลส รูปตัว U ขนาด 1 นิ้ว	18	ม.	367	6,606	40	720	7,326	
	- บัวพื้นสแตนเลส Hairline ขนาด 10 ซม.	5	ม.	208	1,040	40	200	1,240	
	- ตัวอักษรสแตนเลสกล่อง Hairline ความสูง 35 ซม. ยกขอบ 1.5 ซม.	1	ชุด	1,150	1,150	95	95	1,245	
	รวมงานข้อ 1.5.2							37,819	
1.5.3	งานทาสี								
	- ทาสีภายใน	33	ตร.ม	59	1,947	28	924	2,871	
	- ผนังเดิมทำพื้นสี TEXTURE เว้นร่อง 10 มม. ตามแบบ (ระบุสีภายหลัง )	11	ตร.ม	350	3,850	150	1,650	5,500	
	รวมงานข้อ 1.5.3							8,371	
1.6	โถงลิฟท์ L7 ชั้นที่ 2-14 ZONE F								
	โถงลิฟท์ L7 TYPE B3 ชั้นที่ 2 ZONE F		รวม					43,972	
	โถงลิฟท์ L7 TYPE B3 ชั้นที่ 3 ZONE F		รวม					43,972	
	โถงลิฟท์ L7 TYPE B3 ชั้นที่ 4 ZONE F		รวม					43,972	
	โถงลิฟท์ L7 TYPE B3 ชั้นที่ 5 ZONE F		รวม					43,972	
	โถงลิฟท์ L7 TYPE B3 ชั้นที่ 6 ZONE F		รวม					43,972	

ประมาณราคาคงตั้งภายในโครงการในห้างสรรพสินค้า โรงอาหารและห้อง Fitnessและงานเบ็ดเตล็ด ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ ID-67003, AR67015, SN67029, SN67045

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	โถงลิฟท์ L7 TYPE B3 ชั้นที่ 7 ZONE F		รวม					43,972	
	โถงลิฟท์ L7 TYPE B3 ชั้นที่ 8 ZONE F		รวม					43,972	
	โถงลิฟท์ L7 TYPE B3 ชั้นที่ 9 ZONE F		รวม					43,972	
	โถงลิฟท์ L7 TYPE B3 ชั้นที่ 10 ZONE F		รวม					43,972	
	โถงลิฟท์ L7 TYPE B3 ชั้นที่ 11 ZONE F		รวม					43,972	
	โถงลิฟท์ L7 TYPE B3 ชั้นที่ 12 ZONE F		รวม					43,972	
	โถงลิฟท์ L7 TYPE B3 ชั้นที่ 13 ZONE F		รวม					43,972	
	โถงลิฟท์ L7 TYPE B3 ชั้นที่ 14 ZONE F		รวม					-	
	รวมงานซื้อ โถงลิฟท์ L7 TYPE B3 ชั้นที่ 2 - 14 ZONE F							527,664	
1.6.1	งานฝ้าเพดาน		รวม					14,810	
1.6.2	งานผนังและตกแต่ง		รวม					25,662	
1.6.3	งานทาสี		รวม					3,500	
	รวมหมวดงาน โถงลิฟท์ L7 ชั้นที่ 2-14 ZONE F							43,972	
1.6.1	งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานโครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี กรุทับด้วยยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ ทาสี	25	ตร.ม	259	6,475	75	1,875	8,350	
	- ฝ้าลดระดับ เพื่อซ่อนไฟ	20	ม.	248	4,960	75	1,500	6,460	
	รวมงานซื้อ 1.6.1							14,810	
1.6.2	งานผนังและตกแต่ง								
	- ผนังตกแต่งโครงไม้เฟอร์นิเจอรฺ์ กรุลามิเนตลายหินอ่อน	6	ตร.ม	2,200	13,200	500	3,000	16,200	
	- กรูกระจกสีเคลือบเอร์โคท หนา 6 มม.	1	ตร.ม	2,600	2,600	100	100	2,700	

ประมาณราคาคงตั้งภายในโถงหน้าลิฟต์ โรงอาหารและห้อง Fitnessและงานเบ็ดเตล็ด ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ ID-67003, AR67015, SN67029, SN67045

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- คิวส텐เลส รูปตัว U ขนาด 1 นิ้ว	11	ม.	367	4,037	40	440	4,477	
	- บัฟฟันส텐เลส Hairline ขนาด 10 ซม.	5	ม.	208	1,040	40	200	1,240	
	- ตัวอักษรส텐เลสกล่อง Hairline ความสูง 20 ซม. ยกขอบ 1.5 ซม.	1	ชุด	950	950	95	95	1,045	
	รวมงานข้อ 1.6.2							25,662	
1.6.3	งานทาสี								
	- ทาสีภายใน	25	ตร.ม	59	1,475	28	700	2,175	
	- ผนังเดิมทำพ่นสี TEXTURE เว้นร่อง 10 มม. ตามแบบ (ระบุสีภายหลัง )	7	ตร.ม	350	2,450	150	1,050	3,500	
	รวมงานข้อ 1.6.3							3,500	
2	โรงอาหาร ZONE E : กรมป้องกันบรรเทาสาธารณภัย								
2.1	งานโครงสร้าง		รวม					2,798,623	
2.2	งานฝ้าเพดาน		รวม					1,531,602	
2.3	งานผนังและตกแต่ง		รวม					2,449,409	
2.4	งานพื้น		รวม					1,486,077	
2.5	งานทาสี		รวม					95,111	
	รวมหมวดงาน โรงอาหาร ZONE E : กรมป้องกันบรรเทาสาธารณภัย							8,360,823	
2.1	หมวดงานโครงสร้าง								
	- ไม้อัดซีเมนต์ 1.20x2.40 หน้า 24 มม. ตราวีว่า บอร์ด	696.24	ตร.ม.	343.75	239,333	70.00	48,737	288,069	
	- เหล็ก H-Beam 800 x 300 x 14 x 22 มม.	2,292.00	กก.	35.00	80,220	12.00	27,504	107,724	
	- เหล็ก H-Beam 600 x 300 x 12 x 20 มม.	14,496.00	กก.	35.00	507,360	12.00	173,952	681,312	

ประมาณราคาคงตั้งภายในโรงหน้าลิฟต์ โรงอาหารและห้อง Fitnessและงานเบ็ดเตล็ด ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ ID-67003, AR67015, SN67029, SN67045

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- เหล็ก H-Beam 500 x 200 x 10 x 16 มม.	2,150.40	กก.	35.00	75,264	12.00	25,805	101,069	
	- เหล็ก H-Beam 450 x 200 x 9 x 14 มม.	7,752.00	กก.	35.00	271,320	12.00	93,024	364,344	
	- เหล็ก H-Beam 400 x 200 x 8 x 13 มม.	7,128.00	กก.	35.00	249,480	12.00	85,536	335,016	
	- เหล็ก H-Beam 250 x 125 x 6 x 9 มม.	177.60	กก.	35.00	6,216	12.00	2,131	8,347	
	- เหล็ก '□' - 100x50x3.2 มม.	12,828.30	ตร.ม.	23.27	298,515	12.00	153,940	452,454	
	- เหล็ก '□' - 60x30x3.2 มม.	1,268.82	ตร.ม.	23.27	29,525	12.00	15,226	44,751	
	- เหล็ก '[' - 250x90x9x13 มม.	830.40	ตร.ม.	23.27	19,323	12.00	9,965	29,288	
	- เหล็ก 'L' - 65x65x5 มม.	300.00	ตร.ม.	23.27	6,981	12.00	3,600	10,581	
	- เหล็ก CHECKERED PLATE หนา 3.2 มม.	371.31	ตร.ม.	40.50	15,038	12.00	4,456	19,494	
	- เหล็ก Plate หนา 12 มม.	0.66	ตร.ม.	21.20	14	12.00	8	22	
	- เหล็ก Plate หนา 20 มม.	544.01	ตร.ม.	21.20	11,533	12.00	6,528	18,061	
	- เหล็ก Plate หนา 25 มม.	1,350.20	ตร.ม.	21.20	28,624	12.00	16,202	44,827	
	- 16 มม. BOLTS ยาว 0.25 ม.	8.00	ตัว	250.40	2,003	0.00	0	2,003	
	- 20 มม. BOLTS ยาว 0.30 ม.	80.00	ตัว	547.92	43,834	0.00	0	43,834	
	- 25 มม. BOLTS ยาว 0.30 ม.	24.00	ตัว	702.80	16,867	0.00	0	16,867	
	- ทาสีกันสนิม	2,096.00	ตร.ม.	75.00	157,200	35.00	73,360	230,560	
	รวมงานข้อ 2.1							2,798,623	
2.2	งานฝ้าเพดาน								
	CL1- โครงเคราเหล็กชุบสังกะสี กรุทับด้วยยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ	1,053	ตร.ม	259	272,727	75	78,975	351,702	
	CL2- ฝ้าระแนงอลูมิเนียม ทำสีเคลือบลายไม้ ขนาด 0.5x0.15 ม. @ 0.15 ม.	621	ตร.ม	1,600	993,600	300	186,300	1,179,900	

ประมาณราคาคงตั้งภายในโถงหน้าลิฟต์ โรงอาหารและห้อง Fitnessและงานเบ็ดเตล็ด ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ ID-67003, AR67015, SN67029, SN67045

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	รวมงานข้อ 2.2							1,531,602	
2.3	งานผนังและตกแต่ง								
	P1 - ผนังตกแต่งเสา โครงไม้ HMR หนา 18 มม. กรุลามิเนตลายไม้	66	ตร.ม	2,200	145,200	500	33,000	178,200	
	P2 - ผนังตกแต่งเสา โครงไม้ HMR หนา 18 มม. กรุลามิเนตลายไม้	9	ตร.ม	2,200	19,800	500	4,500	24,300	
	P2' - ผนังตกแต่งเสา โครงไม้ HMR หนา 18 มม. กรุลามิเนตลายไม้	5	ตร.ม	2,200	11,000	500	2,500	13,500	
	P3 - ผนังตกแต่งเสา ผนังภายในร้าน กรุกระเบื้องเซรามิค ขนาด 0.10x0.10 ซม.	5	ตร.ม	300	1,395	158	735	2,130	
	P3' - ผนังตกแต่งเสา ผนังภายในร้าน กรุกระเบื้องเซรามิค ขนาด 0.10x0.10 ซม.	6	ตร.ม	300	1,800	158	948	2,748	
	P4 - ผนังตกแต่งเสา ผนังภายในร้าน กรุกระเบื้องเซรามิค ขนาด 0.10x0.10 ซม.	4	ตร.ม	300	1,200	158	632	1,832	
	P5 - ผนังตกแต่งเสา ผนังภายในร้าน กรุกระเบื้องเซรามิค ขนาด 0.10x0.10 ซม.	84	ตร.ม	2,200	184,800	500	42,000	226,800	
	P6 - ผนังตกแต่งเสา โครงไม้ HMR หนา 18 มม. กรุลามิเนตลายไม้	35	ตร.ม	2,200	77,000	500	17,500	94,500	
	P7 - ผนังตกแต่งเสา โครงไม้ HMR หนา 18 มม. กรุลามิเนตลายไม้	8	ตร.ม	2,200	17,600	500	4,000	21,600	
	P8 - ผนังตกแต่ง	30	ตร.ม	5,067	152,010	640	19,200	171,210	
	B1 - หน้าบาน ไม้ HMR หนา 25 mm. เสาะร่องมือจับในตัว กรุลามิเนต พร้อมปิดขอบ PVC	22	ตร.ม	5,500	119,790	500	10,890	130,680	
	โทนสีเดียวกันกับลามิเนต								
	B3 - เคาน์เตอร์บาร์ยึดติดกับที่	5	ม.	20,000	98,000	500	2,450	100,450	

ประมาณราคาคงตั้งภายในโครงการในห้างสรรพสินค้า โรงอาหารและห้อง Fitnessและงานเบ็ดเตล็ด ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ ID-67003, AR67015, SN67029, SN67045

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	B4 - เคา์นเตอร์บาร์ยึดติดกับที่	4	ม.	25,000	100,000	500	2,000	102,000	
	B5 - ที่นั่งแบบโซฟายึดติดกับที่	41	ม.	12,000	492,000	500	20,500	512,500	
	- TOP เคา์นเตอร์คสล.กรุหินสังเคราะห์ หนาไม่น้อยกว่า 12 มม.โทนสีขาว	55	ตร.ม	10,000	550,000	300	16,500	566,500	
	- ชั้นวางลาด โครงไม้ HMR หนา 25 มม. กรุลามิเนต พร้อมปิดขอบ PVC สีโทนเดียวกับลามิเนต	6	ม.	8,000	48,000	500	3,000	51,000	
	- ผนังภายในร้าน กรุกระเบื้องเซรามิค ขนาด 0.10x0.10 ซม.	335	ตร.ม	300	100,454	158	52,906	153,359	
	- ผนังตกแต่ง ติดสติ๊กเกอร์ INKJET	73	ตร.ม	800	58,400	200	14,600	73,000	
	- ตัวอักษรสเตนเลสกล่องสี่ทอง ตัวสูง 20 ซม.	1	ชุด	20,900	20,900	2,200	2,200	23,100	
	รวมงานข้อ 2.3							2,449,409	
2.4	งานพื้น								
	FL1- พื้นกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 60 x 60 ซม.	919	ตร.ม	801	736,119	222	204,018	940,137	
	FL2- พื้นกระเบื้องยางลายไม้ ขนาด 6"x36"	674	ตร.ม	490	330,260	70	47,180	377,440	
	SELF LEVELING	674	ตร.ม	-	-	250	168,500	168,500	
	รวมงานข้อ 2.4							1,486,077	
2.5	งานทาสี								
	- ด้านล่างเคา์นเตอร์ คสล.ความสูง 0.20 ม. ทำสีพื้น TEXTURE	7	ตร.ม	350	2,450	150	1,050	3,500	

ประมาณราคาตกแต่งภายในโถงหน้าลิฟต์ โรงอาหารและห้อง Fitnessและงานเบ็ดเตล็ด ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ ID-67003, AR67015, SN67029, SN67045

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

[illegible]

ประมาณราคาตกแต่งภายในโถงหน้าลิฟต์ โรงอาหารและห้อง Fitnessและงานเปิดตลิ่ง ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ ID-67003, AR67015, SN67029, SN67045

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง    กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ประมาณราคาคงตั้งภายในโครงการในโรงน้ำลิฟต์ โรงอาหารและห้อง Fitnessและงานเบ็ดเตล็ด ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ ID-67003, AR67015, SN67029, SN67045

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	รวมงานข้อ 3.2							1,364,183	
3.3	งานพื้น								
	FL1 - พื้นกระเบื้องไวน์ลแบบม้วน ลายไม้ ความหนาไม่น้อยกว่า 2 มม.	487	ตร.ม	490	238,630	70	34,090	272,720	
	ขนาดความกว้างของลายไม้ ไม่น้อยกว่า 15 ซม.								
	FL2 - งานติดตั้งพื้นแผ่นยางกันกระแทก ขนาด 0.50X0.50 ม. หน้า 25 มม.	117	ตร.ม	900	105,300	50	5,850	111,150	
	SELF LEVELING	487	ตร.ม	-	-	250	121,750	121,750	
	รวมงานข้อ 3.3							505,620	
3.4	งานทาสี								
	W6 - ผนังเดิม ทาสีใหม่	47	ตร.ม	59	2,773	28	1,316	4,089	
	- ทาสีภายใน	478	ตร.ม	59	28,202	28	13,384	41,586	
	รวมงานข้อ 3.4							45,675	
3.5	งานประตู - หน้าต่าง								
	D1 - ประตูบานเปิดคู่	1	ชุด	54,000	54,000	-	-	54,000	
	D2 - ประตูบานเปิดเดี่ยว	1	ชุด	15,000	15,000	-	-	15,000	
	รวมงานข้อ 3.5							69,000	



ประมาณราคาคงตั้งภายในโครงการในห้างสรรพสินค้า โรงอาหารและห้อง Fitnessและงานเบ็ดเตล็ด ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ ID-67003, AR67015, SN67029, SN67045

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
4.1	แผงกระจกบริเวณโถงบันไดชั้น 1-3								
	โครงสร้างเหล็กรูปพรรณ							-	
	เสา H-450x200x9x14 มม.	20,168	กก.	35.25	710,922.00	12.00	242,016.00	952,938.00	
	Plate - 9 มม.	615	กก.	25.65	15,774.75	12.00	7,380.00	23,154.75	
	Plate - 12มม.	119	กก.	25.65	3,052.35	12.00	1,428.00	4,480.35	
	Bolt dia.12mm	32	ชุด	30.00	960.00		-	960.00	
	Bolt dia.16mm	96	ชุด	40.00	3,840.00		-	3,840.00	
	ทาสีทนไฟไม่น้อยกว่า 3 ซม.	208	ตร.ม.	1,350.00	280,800.00	35.00	7,280.00	288,080.00	
	ทาสีกันสนิมและทาสีน้ำมัน	228	ตร.ม.	57.00	12,996.00	35.00	7,980.00	20,976.00	
	รวมค่าวัสดุและแรงงานเป็นเงิน							1,294,429	
4.2	งานกันสาดตกแต่งบริเวณ ชั้น 6								

ประมาณราคาคงตั้งภายในโครงการในโรงน้ำลิฟต์ โรงอาหารและห้อง Fitnessและงานเบ็ดเตล็ด ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ ID-67003, AR67015, SN67029, SN67045

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	โครงสร้างเหล็กรูปพรรณ							-	
	H -450x200x9x14 มม.	81,739	กก.	35.25	2,881,299.75	12.00	980,868.00	3,862,167.75	
	PL - 20 มม.	19,961	กก.	25.65	511,999.65	12.00	239,532.00	751,531.65	
	BOLTS Ø 20 มม.	904	ชุด	60.00	54,240.00	-	-	54,240.00	
	ทาสีทนไฟไม่น้อยกว่า 2 ซม.	1,720	ตร.ม.	900.00	1,548,000.00	35.00	60,200.00	1,608,200.00	
	ทาสีกันสนิมและทาสีน้ำมัน	1,975	ตร.ม.	57.00	112,575.00	35.00	69,125.00	181,700.00	
	รวมค่าวัสดุและแรงงานเป็นเงิน							6,457,839	
4.3	งานเบ็ดเตล็ดด้านสถาปัตยกรรม								
	งานหน้าต่าง สูง2.35 ม.								
	- WN1	56	ตร.ม	4,700	263,200	1,000	56,000	319,200	
	- WN2	53	ตร.ม	4,700	249,100	1,000	53,000	302,100	
	- WN3	334	ตร.ม	4,700	1,569,800	1,000	334,000	1,903,800	
	- WN4	83	ตร.ม	4,700	390,100	1,000	83,000	473,100	
	- WN5	49	ตร.ม	4,700	230,300	1,000	49,000	279,300	
	- WN6	49	ม.	4,700	230,300	1,000	49,000	279,300	
	งานหน้าต่าง สูง 2.80 ม. ลามิเนต 8+8 มม.								
	- FN1	53	ตร.ม	9,000	477,000	1,000	53,000	530,000	
	- FN2	32	ตร.ม	9,000	288,000	1,000	32,000	320,000	
	- FN3	36	ตร.ม	9,000	324,000	1,000	36,000	360,000	

ประมาณราคาคงตั้งภายในโครงการในห้างสรรพสินค้า โรงอาหารและห้อง Fitnessและงานเบ็ดเตล็ด ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ ID-67003, AR67015, SN67029, SN67045

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	งานแขงบังคา อลูมิเนียม สูง2.5 ม.								
	- CDU 1	43	ตร.ม	5,500	236,500	600	25,800	262,300	
	- CDU 2	35	ตร.ม	5,500	192,500	600	21,000	213,500	
	- CDU 3	43	ตร.ม	5,500	236,500	600	25,800	262,300	
	- CDU 4	35	ตร.ม	5,500	192,500	600	21,000	213,500	
	งานแขงกระจกบริเวณโถงบันไดชั้น 1-3								
	- ขนาด 14.3X15.2ม.	218	ตร.ม	5,500	1,199,000	600	130,800	1,329,800	
	- ขนาด 14.3X15.2ม.	218	ตร.ม	3,000	654,000	500	109,000	763,000	
	งานแขงกันสาดอลูมิเนียม Sun Louver ขนาด20 ซม.								
	- อาคาร A	278	ตร.ม	7,200	2,001,600	800	222,400	2,224,000	
	- อาคาร B	287	ตร.ม	7,200	2,066,400	800	229,600	2,296,000	
	- อาคาร C	253	ตร.ม	7,200	1,821,600	800	202,400	2,024,000	
	- อาคาร D	253	ตร.ม	7,200	1,821,600	800	202,400	2,024,000	
	- อาคาร E,F	394	ตร.ม	7,200	2,836,800	800	315,200	3,152,000	
	งานอลูมิเนียมคอมโพสิท								
	- อาคาร A	624	ตร.ม	2,990	1,865,760	-	-	1,865,760	

ประมาณราคาตกแต่งภายในโถงหน้าลิฟต์ โรงอาหารและห้อง Fitnessและงานเปิดตลิ่ง ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ ID-67003, AR67015, SN67029, SN67045

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง    กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท



ประมาณราคาคงตั้งภายในโถงหน้าลิฟต์ โรงอาหารและห้อง Fitnessและงานเบ็ดเตล็ด ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ ID-67003, AR67015, SN67029, SN67045

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- ขนาด Dia. 1 1/4"	105	เมตร	96.50	10,132.50	60.00	6,300.00	16,432.50	
	- ขนาด Dia. 1 1/2"	155	เมตร	115.00	17,825.00	70.00	10,850.00	28,675.00	
	- ขนาด Dia. 2"	45	เมตร	154.40	6,948.00	95.00	4,275.00	11,223.00	
	- ขนาด Dia. 2 1/2"	10	เมตร	252.50	2,525.00	150.00	1,500.00	4,025.00	
	- ขนาด Dia. 3"	35	เมตร	329.50	11,532.50	200.00	7,000.00	18,532.50	
	- ขนาด Dia. 4"	73	เมตร	468.20	34,178.60	280.00	20,440.00	54,618.60	
	- ขนาด Dia. 6"	13	เมตร	821.80	10,683.40	500.00	6,500.00	17,183.40	
	ข้อต่อ อุปกรณ์ท่อ	1.00	ชุด	45,077.20	45,077.20	13,523.16	13,523.16	58,600.36	
	เหล็กยึดท่อ	1.00	ชุด	22,538.60	22,538.60	6,761.58	6,761.58	29,300.18	
	ทดสอบ ทำความสะอาด ทาสีทำสัญลักษณ์ท่อ	1.00	ชุด	11,269.30	11,269.30	3,380.79	3,380.79	14,650.09	
	ทาสีท่อดับเพลิง	1.00	ชุด	33,807.90	33,808.00	10,142.37	10,142.00	43,950.00	
	ถังดับเพลิงเคมี								
	- DC 15 ปอนด์	4	ถัง	1,390.00	5,560.00	200.00	800.00	6,360.00	
	- CO2 10 ปอนด์	2	ถัง	5,800.00	11,600.00	200.00	400.00	12,000.00	
	ตู้ดับเพลิง FIRE HOSE CABINET (FHC) TYPE A	7	ตู้	42,576.00	298,032.00	2,000.00	14,000.00	312,032.00	
	งานติดตั้งท่อดับเพลิง								
	(ท่อเหล็กอบสังกะสีประเภทที่ 2 มอก.276)								
	- ขนาด Dia. 1"	14.00	เมตร	100.55	1,407.70	50.00	700.00	2,107.70	
	- ขนาด Dia. 2 1/2"	10.00	เมตร	258.22	2,582.20	135.00	1,350.00	3,932.20	
	ข้อต่อ อุปกรณ์ท่อ	1.00	ชุด	1,994.95	1,995.00	598.49	598.00	2,593.00	



ประมาณราคาตกแต่งภายในโถงหน้าลิฟต์ โรงอาหารและห้อง Fitnessและงานเบ็ดเตล็ด ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ ID-67003, AR67015, SN67029, SN67045

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ประมาณราคาคงตั้งภายในโรงหน้าลิฟต์ โรงอาหารและห้อง Fitnessและงานเบ็ดเตล็ด ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ ID-67003, AR67015, SN67029, SN67045

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1.4	Loop Pipe	13	Pcs	4,600.00	59,800.00	300.00	3,900.00	63,700.00	
1.5	Nozzle 360 (low sound)	6	Pcs	80,000.00	480,000.00	1,000.00	6,000.00	486,000.00	
1.6	Pressure Gauge Switch	1	Pcs	5,700.00	5,700.00	300.00	300.00	6,000.00	
1.7	Safety Vent	1	Pcs	4,500.00	4,500.00	500.00	500.00	5,000.00	
1.8	Solenoid Valve	1	Pcs	50,000.00	50,000.00	500.00	500.00	50,500.00	
	Control and Electrical Set								
1.9	N2 Control Panel Model NOHMI N765	1	Cyl	125,000.00	125,000.00	4,000.00	4,000.00	129,000.00	
1.10	N2 Module box GSCU	1	Cyl	52,000.00	52,000.00	4,000.00	4,000.00	56,000.00	
	- Control Module								
	- Monitor module								
	- Manual								
	- Key switch								
1.11	Photo Smoke Detector	8	Cyl	3,900.00	31,200.00	500.00	4,000.00	35,200.00	
1.12	Bell	1	Cyl	2,500.00	2,500.00	300.00	300.00	2,800.00	
1.13	Hom w/Stobe Light	2	Cyl	11,000.00	22,000.00	300.00	600.00	22,600.00	
1.14	Discharge Indicator	1	Cyl	22,000.00	22,000.00	300.00	300.00	22,300.00	
	Installation and Accessories Set								
1.15	N2 BSP-Pipe , Seamless SCH.80	1	Cyl	286,000.00	286,000.00	143,000.00	143,000.00	429,000.00	
1.16	Pipe-Fittings Hanger , Support	1	Cyl	114,400.00	114,400.00	57,200.00	57,200.00	171,600.00	
1.17	Copper Control Line	1	Cyl	15,600.00	15,600.00	2,600.00	2,600.00	18,200.00	

ประมาณราคาคงตั้งภายในโครงการในโครงการก่อสร้าง โรงอาหารและห้อง Fitnessและงานเบ็ดเตล็ด ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย ระยะที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการกระทรวงมหาดไทย เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ ID-67003, AR67015, SN67029, SN67045

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1.18	Gravity Shutter Non UL	1	Cyl	20,000.00	20,000.00	6,000.00	6,000.00	26,000.00	
1.19	Painting / Symbol / Sigh	1	Cyl	28,600.00	28,600.00	14,300.00	14,300.00	42,900.00	
1.20	Electrical Cable	1	Cyl	45,500.00	45,500.00	22,750.00	22,750.00	68,250.00	
1.21	Electrical Conduit	1	Cyl	27,300.00	27,300.00	13,650.00	13,650.00	40,950.00	
1.22	Accessories	1	Cyl	16,122.00	16,122.00	8,061.00	8,061.00	24,183.00	
	รวมงานข้อ 6.1				2,854,422.00		327,161.00	3,181,583.00	